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Hvorfor står jeg her i dag? Hvorfor er et forbud mod sexkøb vigtigt for en ung, 

mandlig studerende fra Nørrebro? Det er det jeg vil fortælle jer om. 

 

Jeg står her i dag fordi forbud mod sexkøb er vigtigt for os alle sammen.  

 

Det er vigtigt for børnefamilierne på Østerbro. Det er vigtigt for pensionisterne på 

Frederiksberg. Det er vigtigt for de unge på Nørrebro. 

 

Et forbud mod sexkøb handler for mig om at udvise solidaritet. At insistere på at vi 

har et ansvar overfor hinanden. Og at ikke alt i verden skal være til salg. Derfor er et 

forbud mod sexkøb vigtigt for mig. 

 

Det er ikke lige gyldigt for mig at kvinder hver dag bliver udsat for voldtægt og 

overgreb. At de bliver udnyttet af hensynsløse bagmænd. Og at vi som samfund 

ingen ting gør. 

 

Det kan ikke være rigtigt at vi i Danmark lader en gruppe af kvinder i stikken på den 

måde. Alt for længe har alt for mange været lige glade. Det skal være slut med at 

være lige glad! 

 

Man kan ikke finde en eneste far, ægtemand eller bror der vil være lige glad hvis 

deres datter, kone eller søster skulle ende i prostitution. Ikke en vil se til, hvis den 

skæbne skulle overgå lige netop den kvinde, der står dem nær. Derfor kan alle de 

mænd heller ikke længere tillade sig at være lige glade. 

 

Et forbud mod sexkøb er lige så vigtigt for hver en mand i det her samfund som det 

er for hver en kvinde. Det handler om vores køns værdighed. Både for mænd og 

kvinder.  

 



Jeg kan ikke være lige glad med at mænd hver dag køber kvinders krop. Det er ikke 

bare udtryk for et fornedrende kvindesyn, men også syn på mænd.  

 

Mænd skal ikke ses som individer, der ikke kan styre deres lyster, og derfor har ret til 

at udnytte kvinder. Det er selvsagt urimeligt overfor kvinderne, men også uværdigt 

overfor mændene. 

 

Hver eneste dag bliver vores køns værdighed krænket, hver eneste dag svigter 

fællesskabet i vores samfund. 

 

Fællesskabet har et ansvar for at sætte grænser for hvad vi vil acceptere, og for at 

tage hånd om hinanden. At et af verdens mest udviklede lande endnu ikke har fået 

trukket en af de mest grundlæggende grænser, og at et af verdens mest velstående 

lande endnu ikke tager hånd om dem der har aller mest brug for det – er egentlig 

ikke til at forstå. 

 

Menneskets mest basale rettighed er retten til sit eget liv og egen krop. Den 

rettighed beskytter vi ikke godt nok i dagens Danmark. Et forbud mod sexkøb er at 

trække grænsen for hvad dybt man kan falde og hvor langt man må gå.  

 

Grænsen skal trækkes nu. Prostitution er den grimmeste udnyttes af udsatte 

mennesker, og det grimmeste symbol på at alt er til salg. 

 

Men vi skal ikke acceptere at alt er til salg. Grænsen skal trækkes lige her. Intet 

menneske har ret til at købe et andet. Når et forbud mod sexkøb bliver indført er det 

en sejr for både mænd og kvinder. Det vil være en sejr for respekten for menneskers 

krop, og for kønnenes værdighed overfor hinanden. 

 

Da jeg blev politisk aktiv i år 2002 var det fordi jeg vil være med til at bekæmpe 

uretfærdighed. Året efter valgte Danmarks Socialdemokratiske Ungdom, stærkt 

inspireret af Sverige, at gå ind for et forbud mod sexkøb. Jeg har aldrig været i tvivl 

om at kampen var rigtig og vigtig. 



 

Da socialdemokraterne i 2009 besluttede også at gå ind for et forbud mod sexkøb 

var det en af de største sejre for DSU, men det mindede mig også noget meget 

vigtigt. 

 

Vi er tæt på at et forbud sexkøb bliver en realitet. Vi kom afgørende tæt på i 2009, 

og med et valg i 2011 har vi aldrig været tættere på. Men et forbud mod sexkøb er 

kun første skridt. Så tæt på en sejr, må vi aldrig glemme at kampen langt fra er slut. 

 

Alle os der er her. Alle os der har kæmpet for et forbud i så mange år, må love 

hinanden at kampen først lige er startet. Når loven er vedtaget påhviler der os et 

kæmpe ansvar for ikke at glemme de prostituerede. For ikke at glemme at vi ikke vil 

acceptere et samfund hvor kvinder er til salg. 

 

Når en ny regering endelig vedtager et forbud mod sexkøb, er det en af de største 

sejr for ligestillingen, for kønnene i mange år. Det er en vigtigt tekst og et vigtigt 

signal, men intet slutresultat. 

 

Vi ved alle sammen at bagmændene ikke lader sig stoppe af ændret lovgivning, og at 

de sociale problemer der presser kvinder ud i prostitution ikke forsvinder med et 

trylleslag. 

 

Når vi fejrer d. 8. marts i år 2012 kan vi fejre at en ny regering endelig har indført et 

forbud mod sexkøb. Men kampen for kønnenes værdighed og for de tusindvis af 

kvinder, der i så mange år har været glemt er mere aktuel end nogensinde. 

 

I kvindekampens over 100-årige historie, har hvert et fremskridt og hver en ny lov 

været en sejr. Men kampen for reel ligestilling, for reelt ligeværdig og for reel 

værdighed slutter aldrig med et flertal i folketinget. Den er først lige startet. 

 

Jeg er utrolig stolt over at kunne tage del i den kamp. Jeg står her for at bevise at et 

forbud mod sexkøb er vigtigt for os alle sammen. 



 

Fortsat god kamp! 

 


